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Etelä-Suomen Aluehallintovirasto esittää 4.5.2015 päätöksessään ESAVI/8329/05.06.15/2013, että 
Vantaan sosiaali- ja terveyslautakunta tutkivat yhdessä, vastaako toimintayksikön henkilöstön määrä
ja rakenne kaikkina vuorokauden aikoina asiakkaiden palvelun ja tuen tarvetta. Mikäli henkilökunnan 
määrä on liian vähäinen, tulee sosiaali- ja terveyslautakunnan ryhtyä tarvittaviin toimenpiteisiin 
osana kunnan valvontatehtävää.

Vantaan kaupungin Sosiaali- ja terveyslautakunnan päätöksellä 2.11.2009 § 11 (liite: Sosiaali- ja 
terveydenhuollon viranhaltijoiden päätösvalta 59 §) hoiva-asumisen palvelujen palvelupäällikkö 
vastaa valvontaviranomaisen tehtävistä yksityisten sosiaalipalveluiden osalta.

Hoiva-asumisen palvelujen palvelupäällikkö Minna Lahnalampi-Lahtinen ja laatukoordinaattori 
Hannele Nyfors ovat 3.6.2015 tehneet käynnin Foibeen ja käyneet ohjauskeskustelun toimitusjohtaja 
Ulla Bromsin ja kehittämispäällikkö Päivi Hyvärinen-Meierin kanssa. Foibelta pyydettiin vastine 
aluehallintoviraston päätöksessä esitettyihin epäkohtiin henkilökuntalomakkeineen. 

Aluehallintoviraston päätöksessä kiinnitettiin huomiota hoitohenkilökunnan mitoitukseen sekä 
sijaisten koulutukseen ja henkilökunnan muihin edellytyksiin toimia kyseisessä tehtävässä. Erityistä 
huomiota kiinnitettiin yöaikaisen hoidon ja turvallisuuden takaamiseen nykyistä paremmin.

Foibekoti 2 on 30-paikkainen hoivakoti ikääntyneille ja muistisairaille asukkaille. Hoivakoti toimii 
kahdessa kerroksessa, molemmissa kerroksissa on 15 asukashuonetta. Hoitohenkilökunnan mitoitus 
on Hoiva-asumisen palveluille toimitetun henkilökuntalistan mukaan 0,52. Hoitohenkilökunta on 
koulutettua, kaikilla hoitajilla on sosiaali- tai terveydenhuollon koulutus. Foibekoti 2:ssa työskentelee 
vastaava sairaanhoitaja, kaksi sairaanhoitajaa ja 13 lähihoitajaa. Siivous-, ruoka- ja pyykkihuollossa 
työskentelee hoitoapulainen, joka tekee myös avustavia hoitotyön tehtäviä 20 % työajastaan.

Aamuvuorossa työskentelee 6-5 hoitajaa, iltavuorossa 4 hoitajaa ja yövuorossa yksi hoitaja. Hoiva-
asumisen palvelut on toistuvasti mm. vuosittaisten valvontakäyntien yhteydessä esittänyt vakavan 
huolensa asukasturvallisuudesta yöaikaan, koska toinen kerros jää kokonaan valvomatta yöhoitajan 
ollessa toisessa kerroksessa. Toimenpiteisiin yöllisen henkilöstömäärän lisäämiseksi ei ole ryhdytty, 
koska asukasturvallisuutta vaarantavia tilanteita ei Hoiva-asumisen palveluihin ole raportoitu.

Foibekoti 2:een on hankittu 31.3.2014 valvontakamerat yleisiin tiloihin. Valvontamonitori on toisessa 
kerroksessa, josta käsin yöhoitaja työskentelee. Valvontamonitorin avulla hän kykenee seuraamaan 
myös ensimmäisen kerroksen tilannetta, ja jos havaitsee esim. asukkaan harhailevan käytävällä, voi 
käydä ohjaamassa hänet takaisin vuoteeseen viivytyksettä. Valvontakamerat on sijoitettu yleisiin 
tiloihin siten, että asukkaiden yksityisyyden suoja ei vaarannu.

Hoiva-asumisen palvelut on tehostetun asumispalvelun kilpailutuksessaan määritellyt toiminnan 
ehdottomat vähimmäislaatuvaatimukset, ja henkilökuntamitoituksen tulee niiden mukaan olla 
riittävä huomioiden asukkaiden kunto ja tuen tarve. Luvullisesti mitoitus on 0,5-0,6 kuitenkin siten, 
että Aluehallintoviranomaisen myöntämän luvan yksityisten sosiaalipalvelujen antamisesta ehto 
vähimmäismitoituksesta täyttyy. Foibekoti 2:n henkilökuntamitoitus on 0,52 eli lähellä 
vähimmäisvaatimuksen alarajaa. Tällöin on Foiben johdon huolehdittava siitä, että jokaiseen sairaus- 
ym. poissaoloon hankitaan sijainen, joka kykenee työskentelemään osastolla.

Foibe on muuttanut käytäntöään sijaisten hankinnassa. Sijaisten hankinta on keskitetty ja sijaisten 
rekrytoinnista vastaa kehityspäällikkö. Tällä pyritään sijaisten osaamistason yhteneväisyyteen ja mm.
suomen kielen taidon riittävään osaamiseen. Hoiva-asumisen palveluihin aikaisemmin toimitettujen 



toteutuneiden työvuorolistojen mukaan puutevuoroja ei ole ollut työvuorolistan kuuden viikon 
jaksolla.

Foibekoti 2:n asukkaiden kunto ja avun tarve eivät poikkea muiden Foibekotien asukkaiden avun 
tarpeesta, eivätkä koko Hoiva-asumisen palvelujen asiakkaiden kunnosta ja avun tarpeesta. Hoiva-
asumisen palvelujen asiakkaiden toimintakyky ja kognitio ovat hoivakotiin tullessaan vähintään 
Vantaan sosiaali- ja terveyslautakunnan vahvistamien kriteerien mukaiset, ja asukkaat tarvitsevat 
ympärivuorokautista hoitoa ja hoivaa.

Hoiva-asumisen palvelut tekee jatkuvaa laadunvalvontatyötä laadunvalvontasuunnitelman 
mukaisesti ja seuraa tiiviisti Foibekoti 2:n tilannetta. Foibe on ryhtynyt korjaaviin toimenpiteisiin 
mainittujen epäkohtien korjaamiseksi. Saatujen selvitysten ja asiakirjojen perusteella Hoiva-
asumisen palvelut katsoo, että Foibekoti 2:n henkilökuntamäärä on riittävä eikä lisäämistarvetta tällä
hetkellä ole. 

Sosiaali- ja terveyslautakunta 14.9.2015 § 13

Va. vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan esitys:
Päätetään hyväksyä Foibekoti 2:n henkilökuntamitoitus riittäväksi tämän hetkisten asukkaiden kunto 
ja avun tarve huomioiden.

Päätös:
Päätettiin hyväksyä Foibekoti 2:n henkilökuntamitoitus riittäväksi tämän hetkisten asukkaiden kunto 
ja avun tarve huomioiden.
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